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m
kaplicy Archi-Konfraternji Literackiej, w Ko- tro o godz: 5tej po południu, z Kościoła dolnego Śgo

lełe Sgo J a n a  w \Varszawie, Nabożeństwo Majowe K r z y ż a ,  na cmentarz Powązkowski: zaś dnia naste-
Wieczorne w dnie Niedzielne i Świąteczne, me o godz: 6 pnego t. j. w Sobotę o godz: 10 1 z rana, na żałobne
wieczorem, jak  było poprzednio doniesiono, lecz zaraz Nabożeństwo do tegoż Kościoła"

Nabożeństwa Majowego, grono uczniów i uczennic 
Szkoły Warszawskiego Teatru, zostającej pod kierun
kiem Dyrektora P. Quatrini, wykonało pod dyrekcją 
tegoż utwór religijno-muzyczny, to jest Mszę utworu 
toabeliniego; za co Zgromadzenie składa im serdeczną 
podziękę.

W Krakowie w zeszły Poniedziałekjako w dniu Śgo 
F lo k ja n a ,^  odbyła się Processja z Kościoła Sgo F l o 
r ia n a  do Kościoła Katedralnego, w której przeniesio
no z Zamku Głowę tego Świętego.

Nowa Msza, dzieło 34, utworu Fr: Slecicha, w na
stępną Niedzielę to jest dnia 10 b.m. w Kościele Archi- 
Katedralnym Sgo J a n a , wykonaną będzie.

Bank Polski. — Podaje do publicznej wiadomości, 
iz w wykonaniu Instrukcji z dnia 30 Grudnia (11 Sty
cznia) 1837/8 r., tudzież z dnia 2 (14) Października 
1845 i., przepisujących sposób i term ina losowania 
Certyfikatów lit: A, wystawionych w zamiam za zło
żone w Komissji Umorzenia Długu Krajowego, Obli
gacje Cząstkowe z pożyczki 150-miljonowej, odbędą 
się w Banku Polskim w d. 27 Kwietnia (9 Maja) r.b., 
i w dniach następnych o godzinie lOtej z rana, posie
dzenia, celem włożenia do koła igielników z num era
mi Certyfikatów i losowanie tychże. — Vice-Prezes, 
Rz: Radca Stanu, Szemiołh. Naczelnik Kancellarji, 
Kupiszeński.

Pojutrze, to jest dnia 9 b. m., jako w 9tą rocznicę 
śmierci ś. p. Jana-Gustawa Poussin, w Kościele XX. 
Reformatów, o godz: 8ej rano, odbędzie się żałobne 
Nabożestwo; na które pozostała Żona, zaprasza.

i • • • r zapraszają s i e 
wnych i Przyjaciół, na exportacjg ciała, w  dniu 9m  
t . j .  w Sobotę o godzinie 5tej popołudniu , z Kaplicy 
XX. Bernardynów, na cmentarz Powązkowski.

Wczoraj, o godz: 5ej z południa, odprowadzono zwło
ki ś. p. Józefa Pasiorows/ciego, Urzędnika M agistratu 
m. Warszawy; a liczne grono jakie towarzyszyło tem u 
żałobnemu obrzędowi, oraz poniesienie od Figury przed 
rogatkami do grobu przez Przyjaciół trumny, na wła
snych barkach , dowiodło najlepiej, ile ś. p. Józef ucz 
w małym zakresie swych czynności, umiał przysługi
wać się ludziom, i jednać sobie ich serca. Słusznie też 
ze smutkiem pozostałej Żony, Dzieci i Krewnych, połą
czył się żal prawdziwy tych wszystkich, którzy bliżej 
poznali przymioty jego, bo zasłużył nań swoją uczci
wością i prawością duszy; za spokój której, przesłano 
nie jedno gorące westchnienie w tych treściwych sło
wach: „Wieczny odpoczynek, racz dać PANIE ś o 
Józefowi P

Z rozpoczęciem wiosny, a do tego jeszcze tak  przy
jaznej pod względem stanu powietrza jak  obecna, 
mnóstw o osób, zwłaszcza w piękne poranki, używając 
przechadzek w Ogrodzie Saskim, korzysta przede- 
wszystkiem z otwierającego się tamże od dnia 15 Maja 
na czas letni Zakładu mineralnego, którego wody, po
dobnie ja k  w takiinże Zakładzie w Ogrodzie K rasiń
skich, zjednały sobie uznanie. Inne znów grono i to 
dosyć liczne, poprzestawać zwykło na czystej wodzie 
zdrojowej dla tego też odnawiająca się obecnie, ja k  
to donieśliśmy, studnia, obleganą bywa, zwłaszcza

 ,  r   , ______ w  poramiych i wieczornych chwilach, przez zwolenni-'
Pojutrze, t. j. w Sobotę, o godzinie lOtej z rana, ków, jako dostarczająca wybornej i zimnej wody. Są

odbędzie się w Kościele Powązkowskim Nabożeństwo 1,akdniec i tacy, a których liczba jeżeli nie przewyż
żałobne, za duszę ś. p. Teofili z Murawskich Szwan- sza dorównywa Donrzednim. którzv nndmae
łlo-t* A»n.7 nn/...;   1  _______ • 1   t _____oraz poświęcenie pomnika na grobie jej wznie
conego; na które, Krewnych, Przyjaciół i Żnajomych 
Zaprasza się.

Pojutrze, t. j. w Sobotę, jako w ósmą rocznicę 
śmierci ś. p. Franciszka Okóń, Kassjera Drogi Żela
znej W.-W., odbędzie się Nabożeństwo żałobne w Ko
ściele XX. Reformatów, o godzinie lOtej rano; na 
które, niepocieszona w żalu Matka, Krewnych i Zna - 
J°mych zaprasza.

Adani Józefowicz, po długiej i ciężkiej chorobie, opa
rzony ŚS. SAKRAMENTAMI, wczoraj zakończył ży- 

«e, przeżywszy lat 42. Pozostała Rodzina, zaprasza 
Krewnych i Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok, ju -
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sza to dorównywa poprzednim, którzy podczas wiosnr 
lun lata, przekładają nad inne napoje mleko. W tym 
więc celu, otworzono także w Ogrodzie Saskim odpo
wiedni Zakład, a jak  w tym roku . to już od początku 
o. m. Zakład ten, opierając się na zeszłorocznych do
świadczeniach, urządzony został odpowiednio wyma
ganiom ogółu, albowiem staranny właściciel jego. ni
czego nie szczędził, coby tylko mogło przyłożyć się 
w czemkolwiek do jego ulepszeń. Od 1 zatem Maja, 
mnóstwo już osób nawiedza takowy, a czy to w rannej, 
czy w południowej, czy wieczornej dobie, każdy pod 
cieniem urządzonego ozdobnie namiotu, zadowolony 
pod względem swych żądań zostanie.



Dalszy ciąg artykułu z Journal de St. Petersbourg 
dotyczącego ulepszeń wprowadzonych w Królestwie 

Polskiem od r. 1857.
IV. Drogi komunikacyjne, przemysł narodowy.

Obecnie istnieje w Królestwie 2,160 wiorst dróg bi
tych Igo rzędu* zbudowanych i utrzymywanych kosz
tem skarbu. Oprócz tego jest 1,635 wiorst dróg bitych 
2go rzędu. Od 1857 r., otwarto do użytku publiczne- 
g° 678 wiorst dróg bitych tego ostatniego rodzaju.

Świeżo utworzona sieć kolei żelaznych, bezpośre
dnią otworzyła komunikację Królestwu z Rossją,Pru
sami i Austrją.

Ciągle przedsiębrane są liczne środki w celu ule
pszenia rzecznej żeglugi.

Nadano nowy popęd wszystkim gałęziom przemysłu 
narodowego, o czem świadczy znaczna ilość fabryk i 
rękodzielni powstałych w ostatnich czasach.

V. Reorganizacja instytucji politycznych 
i administracyjnych.

Dla Królestwa Polskiego, równie jak i dla Cesar
stwa, za obecnego panowania otwarta została nowa 
era reform i postępu, ku czemu N a jja ś n ie js z y  P a n  ’ 
zwrócił najwytrwalsze usiłowania.

W tym celu, N a jja ś n ie js z y  P a n  raczył nadać Pol
sce instytucje mogące służyć za rękojmię interesom 
kraju i przyczyniać się przez spokojne sprawowanie 
oddzielnej administracji, do rozwoju pomyślności na
rodowej.

Instytucje te są następujące:
Utworzono Rady Gubernjalne, Powiatowe i Miejskie.
Wszystkie te Rady powołane są do roztrząsania 

spraw rolniczych, przemysłowych i handlowych, dróg 
komunikacyjnych, zakładów dobroczynnych, jedncm 
słowem wszystkiego co dotyczy spraw miejscowych.

Rady Powiatowe powołane są do wybierania: 1) De
legowanych do różnych komitetów miejscowej admini
stracji; 2) Kandydatów na Członków Rad Gubernjal- 
nych; i 3) trzech Kandydatów na Sędziów Pokoju.

Biorą udział w zarządzie majątku powiatowego, w u- 
trzymaniu dróg i komunikacji. Udzielają pomoc Wła
dzom w rozkładzie podatków.

Rady Miejskie roztrząsają wszelkie sprawy muni
cypalne, poddają do zatwierdzenia Rządu etaty miej
skie, czuwają nad upiększeniem, zachowaniem budo
wli, nad zdrowiem i hygieną publiczną.

Każdy mieszkaniec Królestwa płci męzkiej, mający 
25 lat wieku, umiejący czytać i pisać po polsku, ma 
prawo do udziału w wyborach do Rad Miejskich i Po
wiatowych, do jakiegokolwiek stanu i wyznania należy, 
jeżeli posiada na własność lub dzierżawi na długi 
termin nieruchomość, opłacającą 4 do 6 rs. rocznych 
podatków.

Mogą być wybierani, właściciele nieruchomości o- 
płacającycn 15 rs. rocznych podatków, Przełożeni i 
Profesorowie Wyższych Zakładów Naukowych, osoby 
króre swemi talentami lub zdolnościami zjednały sobie 
pewną sławę, równie jak i osoby, które oddały szcze
gólne uwagi przemysłowi i handlowi.

Zamiast i n a  miejsce ogólnego Zgromadzenia War
szawskich D ep a rta m en tó w  Senatu przywrócona została 
Rada Stanu Królestwa, z daleko rozleglejszemi atry- 
bucjami i sferą działania, niż miała Rada Stanu po a 
nawet i przed 1831 rokiem.

Oprócz Członków Rady Administracyjnej i zwy
kłych Radzców Stanu, mogą być przez Rozkaz Cesar
ski powoływani do stałego lub czasowego zasiadania 
w Radzie Stanu Królestwa, Biskupi, Członkowie Wyż
szego Duchowieństwa, Członkowie Rad Gubernjalnych 
i wybieralni Członkowie Władz Towarzystwa Kredy
towego Ziemskiego.

Podlegają roztrząsaniu Rady Stanu:
1) Nowe projektu do praw.
2) Wszelkie reformy i reorganizacje różnych gałę

zi ogólnej administracji kraju.
3) Roczny budżet dochodów i wydatków Królestwa, 

również jak i sprawozdania różnych Władż Admini
stracyjnych, Izby Obrachunkowej i Jeneralnego Kon
trolera Komisji do Umorzenia Długu Krajowego.

4) Wszystkie skargi o nadużycia urzędników publi
cznych i naruszenia prawa obowiązujących.

Rada Stanu bada i roztrząsa wszystkie te kwestje i 
daje swe zdanie, z ograniczeniem tylko niepodnoszenia 
kwestj i dotyczących porządku ręczy politycznego i i- 
stniejącej formy rządu.

Rada Stanu roztrząsa także odwoływania się Rad 
Gubernjalnych i Rady Miejskiej m. Warszawy, prze
ciwko decyzjom Władz Administracyjnych, odrzuca
jących ich propozycje.

Odbierd i roztrząsa prośby, jakie każdy poddany 
polski, ma prawo do niej wnosić i odrzuca je lub prze
kazuje z swem zdaniem Radzie Administracyjnej.

Przywrócone także zostały Komisja Wyznań Reli
gijnych i Oświecenia Publicznego, oraz Rada Ducho
wna Rzymsko-Katolicka.

Zostając pod prezydencją Arcy-Biskupa lub jednego 
z Biskupów Dyecezjalnych, Rada ta składa się z dwóch 
Członków wybranych z pośród wyższego Duchowień
stwa.

Do atrybucji tej Rady należą: wszystkie sprawy re
ligijne, nominacje na godności Duchowne, zażalenia 
przeciw Duchowieństwu o nadużycia, badanie kwestji 
prawodawczych dotyczących Kościoła, wybór Profes- 
sorów Teologji, wskazanie programów do wykładu nau
ki religji. (D. n.) (Dz: Pow:)

Jednym z piękniejszych utworów literackich, na któ
rą  czytająca publiczność zwraca ogólną uwagę, jest 
ostatnia powieść Pani Sand, p. n. „Mile LaQuintinie.* 
Powieść tę rozpoczęto drukować w francuzkim prze
glądzie dwóch światów, a oddrukjej zamieszcza w od
cinku dziennik francuzki Independance Belge. Po
wieść ta pisana w listach, na wzór powieści „Jacques* 
otwiera obszerne pole autorce do malowania krajobra
zów i ideałów, w czem właśnie Pani Sand celuje. 
Skreślając ten utwór jeden z korrespondentów, w tych 
krótkich ale pięknych i pełnych treści, ocenia go sło
wach: ■ Głębokie przekonanie szukające nieustannie, 
przerzucające się od wiary w zwątpienie i odwrotnie, 
mylące się czasem, ale pozostające zawsze silne, gorą
ce i uczciwe; oto co stanowi potęgę Pani Sand. Wszy
scy prawie pisarze w chwilach zniechęcenia, czują 
p r z y p ł y w  zwątpienia, chłodny i mętny jak przypływ 
morza. Każda nowa zdrada jest nową falą na nich bi
jącą. Zalew co chwila rośnie, dopiero stopy ziębił, już 
prawie serca dosięga, wnet pochłonie. Pani Sand nie 
zna takiego stanu upadku, czy śmierci duchowej. Po-
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między pisarzami walczącymi, stoi ona jak żywa ta 
ma, wstrzymująca zalew sceptycyzmu. Do tych peł
nych uczucia wyrazów, dodać jeszcze należy, że w tych 
czasach literackiego handlarstwa i obojętności, ci któ
rzy zachowali czułość bliźniego i miłość sztuki, za
prawdę godni szacunku. Oni to stoją na straży przy
bytku, gdzie jak do arki schronił się przed potopem 
zarodek przyszłego świata, gdy przeciwnie ci, którzy 
swój ideał zdradzili, spuszczają głowy i gorzko płaczą 
swej zatraconej młodości i wiary. _ ,

W tych dniach w Monachium odbędzie się wystawa 
kartonów, przedstawiających szesnaście krajobrazów 
z Odysei, wykonanych przez słynnego malarza / rel- 
lera, a przeznaczonych na fresca, mające przyozdobić 
ściany wznoszącego się gmachu muzeum w Wej-
marze. '  . ' t> ■ t •Oczyszczenie usuwających się brzegów um estru 
w Galicji z drzew i korzeni na pięć sążni szerokości, 
dla zapobieżenia zapadaniu się tychże brzegów i za
nieczyszczaniu tym sposobem koryta rzeki, juz w zna
cznej części ukończone zostało. Roboty te szczególniej 
posunięto na przestrzeni 13-milowej od Lzartorji, aż 
poniżej Żurawna. Podobnież rozpoczęto roboty w in- 
nych miejscach około ścieśnienia koryta Dniestru, jak 
niemniej uporządkowania traktu wiodącego do tej rze
ki dla ułatwienia komunikacji z paropływami. Wszy
stko to nastręcza domniemanie, iż żegluga na Dnie
strze na dobre rozwiniętą zostanie.

Na wzór słynnego pancernika Monitora (okręt pan
cerny), spuszczony został na wody Amerykańskie, 
drugi taki pancernik p. n. Klokock, zbudowany przez 
P. Whitnej. Jest on wprawdzie cokolwiek mniejszy 
od swego poprzednika, dzieła Ericsona, ale za to 
ma pewne ulepszenia, które dają mu pierwszeństwo 
nad tamtym.

Jeszcze za czasów Rzeczypospolitej Weneckiej, i- 
stniały Pierścienie, zwane Pierścieniami Śmierci. Znaj
dowało się w nich parę lwich szponów, napojonych 
najsilniejszą mineralną trucizną, tak dalece, źe do
syć było silnie uścisnąć rękę nieprzyjaciela swego i 
cokolwiek go którym z tych szponów zadrasnąć, aże
by go się pozbyć. Obecnie jeden z Anglików, nabył 
różne starożytności w Paryżu, a między niemi jeden 
z owych pierścieni. Wróciwszy do siebie, przeglądał 
te zabytki, przymierzył także śliczny złoty pierścień, 
ą zdejmując go zadrasnął się nim w palec. Mało ba
cząc na to, schował wszystko do szkatułki, lecz za 
dni kilka mocno zachorował. Przywołany Doktór, o- 
świadczył, iż Anglik jest otruty, czemu ten zaprze
czał jak najzupełniej. Po długich badaniach, wykryto 
prawdziwą przyczynę, i okazało się, że ten złoty pier-

W mieście Nimes we Francji, rozpoczęły się 1 b.m. 
wystawy gospodarcze i zjazd departamentowy, podczas 
których, odbędzie się w starożytnym rzymskim cyrku 
tego miasta wielka walka byków na sposób hiszpański: 
zawezwano na nią pierwszego matadora hiszpańskie
go, El Tato, który przybędzie z całym swoim orsza
kiem.

Korrespondencje z Kijowa obstają stanowczo za 
zniesieniem fabryk cukru w tamtych okolicach, z po
wodu braku kapitałów, rąk i opału; a wzięcie się 
z całą energją do roli. Kwestja ta godna zastano
wienia. O znalezionych jakoby ogromnych pokładach 
węgla w powiatach Zwienigrodzkim i Czerkaskim, a 
który miał poprzeć i ułatwić fabrykację cukru, tyle 
jest prawdy co o owem odkryciu złota i srebra na 
Wołyniu. Ńie więc, dodają owe korrespondencje, nie 
przemawia za dłuższem fabrykowaniem cukru.

Z powodu pożaru jaki wybuchł w z. m. w Sztutgar- 
dzie, ogród zoologiczny P. Wagnera, znalazł sie w jak 
największem niebezpieczeństwie. Lwy, niedźwiedzie i 
wszystkie zwierzęta, tak ogromnie ryczały z gorąca, iż 
musiano je oblewać zimną wodą. Oddział strzelców' 
stał w pogotowiu, ażeby w razie ostatecznym zastrze
lić te zwierzęta; na szczęście ugaszono pożar i zwie
rzyniec ocalał.

‘W tych czasach w Rzymie, przy bramach tej stolicy 
odkryto cmentarz żydowski, należący do bardzo da
wnych zabytków. Badacze uważają, iż odkrycie to 
przyczyni śie niemało do objaśnienia stosunków tego 
ludu do stolicy świata.

W Lyonie odkrto w passażu Gay całe niższe dre
wniane piętro domu Rzymskiego. Ściany ozdobione są 
rzeźbą, która w kilku miejscach doskonale się prze
chowała.

Szczególniejszy dowód przywiązania do siebie dały 
w tych czasach jaskółki. Jakiś psotnik przywiązał za 
nóżkę jaskółkę do komina, na dachu szkoły żeńskiej 
w Orleanie. Widząc to jej towarzyszki, rzuciły się 
tłumnie na sznurek i zaczęły go skubać dziobkami, 
lecz sznurek był za mocny a dziobki za słabe, aby 
zerwać te pęta. Wtedy zaczęły ją  ciągnąć za skrzy
dełka, ale i to nie pomogło. Straciwszy wszelką na
dzieję uwolnienia jej, postanowiły ją  żywić i przez 
cztery dni ciągle dostarczały jej muszek, robaczków' 
i wody podostatkiem. Po czterech dniach dopiero, gdy 
kominiarczyk wlazł na dach, uwolnił biedną ptaszy
nę z więzów, którą cały rój jaskółek powitał z zapa
łem i świegotaniem, na wolności.

W tycli dniach, Xięgarnia Gudweina, przeniesioną 
została, z powodu rozbierania domu, z rogu ulicy Kró
lewskiej, do trzeciego domu idąc ku Kościołowi Śgo

ochybnej zguby..
Od niejakiego czasu, zaczynają zwracae uwagę na 

liczne wypadki nagłej śmierci, jakie pojawiają się 
"w Belgji.

Xięgarnia Celsa Lewickiego, w gmachu teatralnym, 
Nro 476«, potrzebuje nabyć: 1) Sohmitt H : Dzieje Na
rodu Eolskiego, w skróceniu opowiedziane, zeszyt lszy, 
za który złp. 5 zapłaci. 21 Dziennik Powszechny, od 
daty jego wydawania.

dzieży potrzebne, sprzedaje takowe jeszcze po przy- 
stępniejszycli jak dotąd cenach. Przy tej Ńięganii 
urządzona została Dystrybucja wszelkich Cygar kra
jowych, zagranicznych i Rygskich, w n a jle p sz y c h  ga
tunkach i najprzystępniejszych cenach, szczegó ln iej  
znane Papierosy tak zwane przyjacielskie, z iaoryia 
Kronenblecha i Spółki, oraz P e te r s b n r g s k ic h  Mullera. 
Także otrzymała świeży transport Cygar 1 etersburg- 
skich Miillera. odznaczających się dobrocią i taniością.

(*)
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Wczoraj upłynęło lat 35, jak Bank. Polski zain
stalowany przez ówczasowego Ministra Przychodów i 
Skarbu Xięcia Xawerego Lubeckiego, otworzył swoje 
czynności pod kierunkiem Prezesa Hr: Ludwika Jel- 
skiego. Wczoraj też jak corocznie w dniu 6 Maia 
zdawał Bank sprawę z działań swoich za rok ubieehr 
1862. W tym celu o godz: 12tej w południe w sali 
głównej Banku, odbyło się publiczne posiedzenie 
pod prezydencją JW. Bagniewskiego, Dyrektora Głó
wno Prezydującego w Kom: R. P. i Skarbu, w obecno- 
xr1 Al i • r»* fnndukleja, Kontrollera Jeneralnego 
Królestwa i Prezesa Komissji Umorzenia Długu Kra-

T, " tejże Komissji Umorzenia, oraz 
Radców Handlowych przy Banku Polskim. — Po od
czytaniu krótkiego rysu dotyczącego sprawdzenia 
przez Komissję Umorzenia Długu Krajowego sta
nu majątkowego Banku za rok poprzedni 1861, a 
obejmującego poświadczenie, że takowy znalazł się 
zgodnym z Inwentarzem oraz Xiegami i Aktami, że 
Bank w czynnościach swoich działał w granicach 
przepisanej Instrukcji, jak niemniej, że powierzone 
mu depozyta zostały w całości zachowane, zabrał 
głos JW. Rz: R. S. Szemioth. Vice-Prezes Banku Pol
skiego, w którym zapowiedziawszy spodziewaną re
formę tej Instytucji, przedstawił zbiorowo w cyfrach 
znakomite usługi, jakie Bank oddał krajowi w ciągu 
ostatnich lat 10, przez udzielaną w różnych kierun
kach pomoc handlowi, przemysłowi i rolnictwu. 
Następnie Starszy Dyrektor Banku Stanisław Englert, 
odczytał Zdanie Sprawy Banku Polskiego za rok 1862, 
z którego główniejsze pozycje przytaczamy: W roku 
tym wypłaty i zaliczenia Banku wynosiły: 1) Na U- 
morzenie Długu Krajowego: za Obligacje Udziałowe 
rs. 1,324 k. 5; Obligi Skarbowe rs. 1,247,494 k. 41; 
Obligacje Cząstkowe i Certyfikaty lit: A. i B. rs! 
1,340,404 k. 81; Świadectwa na dowody Komissji 
Centr: Likwid: rs. 6,289 k. 51; razem rs. 2,595,512 
kop: 78. 2) Na skupowanie papierów publicznych 
wylosowanych rs. 2,562,017 k. 2%, 3) Na skupowa
nie wexli krajowych rs. 2,494,629 k. 58; 4) Na sku
powanie wexli zagranicznych rs. 1,407,997 kop: 61.
5) Na pożyczki na zastaw papierów publicznych rs. 
649,569 k. 81 y2; kosztowności rs. 207,971 k. 79'/,; 
towarów płodów i wyrobów rs. 1,009,835 k. 15'/,!
6) Na pożyczki zakładom przemysłowym rs. 384,084 
k. 8 '/,; na machiny rolnicze i inwentarze rs. 132,854 
k. 38. Zaliczenia na otwarte kredyta Domom Han
dlowym krajowym, zajmowały summę rs. 14,672,805 
kop: 99, Zyski z operacji Banku w r. 1862, osią
gnięte wynoszą summę rs. 600,678 k. 12 •/«.

Czyniąc zadosyć ponawianym wielokrotnie życze
niom PP. Artystów i Amatorów śpiewu, pospieszamy 
zawiadomić ich, że niezadługo wyjdzie z pod prassy 
pierwsza część 40tu ulubionych melodji Franciszka 
Szuberta, które w całkowitym komplecie z textem 
spolszczonym i podłożonym pod muzykę, przez Jana 
Chęcińskiego, wydane zostaną nakładem xięgarni J. 
Kavfmana i F. Hosiok.

W miesiącu Wrześniu zgromadza się w Berlinie 
kongres statystyczny między-narodowy, który odbę
dzie swe narady w dniach od 6 do 13go. Wszystkie 
przedmioty dotyczące statystyki, roztrząsane będą na 
tych posiedzeniach.

Pod nazwą „Proboszcz w Powsinie” (wsi należącej 
do klucza Willanowskiego), wychodzić będzie Dzie- 
sięcio-groszowa Bibljoteezka dla dobrych i pilnych 
dziatek, poczynających sposobić się do nauki. Wyda
niem tej użytecznej a tak przystępnej dla dzieci 
xiążki, zajmuje się xięgarnia Celsa Lewickiego.

Doktor Bok, którego imię znane jest w Niemczech, 
napisał rozprawy popularno-medyczne, p. n. Bądźcie 
zdrowymi. Rozprawy te wydane zostały w Peters
burgu w tłumaczeniu Rossyjskiem, przez Henkela.

Od kilku dni we wszystkich już prawie domach, 
przystępują do usunięcia okien podwójnych, i do oczy
szczenia tych, które mają pozostać na lato. Z tego 
powodu znowu widać służących i służące, którzy za
miast wyjęcia okien, stają w tychże, i opierając się o 
gzymsy, myją szyby. Przypominamy przeto o tylo- 
licznych wypadkach, jakie z powodu obsunięcia się 
gzymsów, zdarzyły się już w Warszawie.

Ogród botaniczny w Bruxelli, wzbogacony został 
w tych czasach parą żubrów, sprowadzonych z Ame
ryki. Po raz to pierwszy w tej stolicy ogladają cieka
wi ten rodzaj zwierząt.

Na wzór bawełny, zagrożony zostaje obecnie i 
cukier w Stanie Luiziany w Ameryce. Niektóre oko
lice zupełnie wyludnione zostały, a w intfych wszel
kie prace około uprawy trzciny cukrowej zaniechano.

Zamiast oliwy do marmurek i kamieni dla ostrzenia 
narzędzi ostrych, zaczynają obecnie używać gliceryny, 
która pod każdym względem okazała się praktyczniej
szą do użytku tego.

Dość liczne na przedmieściach miejsca spacerowe, 
pomnożył w roku zeszłym Zakład pod nazwą: „Nowa 
Szwajcarja“ przy alei Marszałkowskiej, zaraz za Nową 
Wsią położony, który, już to dla świeżego zawsze na
biału, już to dla wiejskiego chleba miejscowego wy
pieku, tak licznie był uczęszczany. Zakład ten na 
nowo obecnie uporządkowany, już otwarty został- 
Ktoby więc chciał korzystać z tej dogodności, może 
już od dnia jutrzejszego, jako wolnego od pracy, zwie
dzić tenże Zakład.

Przy istniejącym Magazynie Pana J. S. Pawlika, na 
Krakowskiem-Przedmieściu wprost odwachu, w domu 
własnym Nr 69, który posiada najrozmaitsze towary, 
jak: płótna, bieliznę, kołdry, szlafroki, kamizelki, płó- 
cienka, paletoty odpowiednie na obecną porę; urzą
dzoną została jeszcze sprzedaż wszelkich pachnideł, 
pochodzących ze znanej fabryki tutejszej Braci Natan- 
son, która już nie jednem medalem z Wystawy po
szczycić się może. Pachnidła te, składające się, tak 
z rozlicznych płynów, jako też mydeł i proszków, na
bywać tam można po cenach fabrycznych, przez co 
nadzwyczaj ułatwiony jest ich odbyt, zwłaszcza, że 
nie każdemu zechce się trudzić do głównego składu 
fabryki na Nalewkach Nr 2244«, mogąc jedno żądanie 
przy drugiem, zaspokoić w Magazynie P. Pawlika.

Z  Łomży. — Odebrawszy pierwsze transporta od 
źródeł wód mineralnych naturalnych: mam zaszczyt 
zawiadomić o tem WWPP. Doktorów i szanowną Pu
bliczność miasta Łomży i okolic. Expedycję tychże 
wód prowadzić będę przez ciąg wiosny i lata, nietylk© 
w miejscu, ale wysyłając także do . miejsc wskaza
nych.— L. Tock, Magister Farmacji.
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. Wiadomości Zagraniczne.
AUSTRJA. Wiedeń, 2 Maja.— W tych dniach, jak  

zapewniają,, ma wyjść dekret zwołujący Radę Państwa, 
Da dzień 28 Maja. Prezesem Izby deputowanych na 
czas tegorocznych posiedzeń, ma być mianowany Pro
fesor Hasner, który dawniej był Vice-Prezesem. Co się 
tyczy 2ch Vice*Prezesów, to jeszcze o nominacji ich nie 
Dia nic pewnego, prawdopobnie jednak zostaną miano
wani deputowani Hra: Gleispach i P. Hopfen. Wymie
niają również jako kandydatów: Hr: Mazzuchelli, Pana 
Szabel, i Biskupa Litwinowicza.— W Prezydjum Izby 
fanów  zdaje się nie zajdzie żadna zmiana. (Nord).

FRANCJA. Paryż, 30go Kwiet:. -  Jakkolwiek nie
które dzienniki zaprzeczały wiadomości, iż przesłano 
P. de la Tour dl Auvergne do Rzymu telegram, z pole
ceniem, aby się domagał od Stolicy Apostolskiej przy
rzeczonych reform, jednakże inne utrzymują, że pole
cenie to rzeczywiście istnieje. Leży ono w logice rzeczy, 
gdyż trudno przypuszczać, aby Rząd francuzki udzie
lał do czasu nieograniczonego swe poparcie rządowi 
Papiezkiemu, zwłaszcza jeśli ten ostatni nie zechce 
Zaprowadzić zmian któreby bardziej odpowiadały ży
czeniom ludu. Zapewniają, że skoro Ojc ie c  Sty w  swej 
podróży z Ceprano po Frosinone dotknie granicy Nea- 
politańskiej, wówczas wojska włoskie, tam rozstawione, 
oddawać mu będą honory wojskowe. Zachodzi pytanie, 
czy P a p i e ż  udzieli im przy tej sposobności zwykłe bło
gosławieństwo.— Krąży wieść, że Król Wiktor-Emma
nuel,m a  się widzieć w Toskanji z Xięciem Napoleonem. 
— Ciało Dyplomatyczne opuściło Florencję 27 Kwiet: 
i wróciło do Turynu. Zdaje się, że za przykładem wiel
kiego Xięztwa Badeńskiego, które uznało Włochy, 
pójdą Hanower i Saxonja. Wiadomo, iż Xiężna Genui, 
jest córką Króla Saskiego.— Wieść jakoby Baron łii- 
casoli, został już mianowany Prezesem gabinetu wło
skiego, jest przedwczesną, jakkolwiek niema nic niepo
dobnego, aby fakt ten zjścił się później. 1 ewnem jest 
tylko to, że następcy P. Ratazzi, nie okazali dość zrę
czności i energji, i że powszechnie na półwyspie uskar
żają się na brak dłoni, któraby silnie kierowała orga- 
Dizacją kraju.— Cesarz i Cesarzowa, zwiedzili wczoraj 
wystawę sztuk pięknych. JJ. CC. Moście, wyjeżdżają 
do St Cloud 5go Maja, a 15go dopiero udadzą się do 
Fontainebleau, gdzie spodziewani są na 20 t. m. Xią- 
żę i Xiężna Walji. Wieść, jakoby jeden z Monarchów 
Zagranicznych miał tam zjechać, także jest mylną. — 
Podobno Francja miała oświadczyć w Londynie, że pra
gnie zostawić gabinetowi angielskiemu zupełną swo
bodę w uregulowaniu kwestji następstwa tronu grec
kiego. — Słychać, że Król Duński zamierza udać się 
przez Belgję do Anglji. (Ind: Bel:).

WŁOCHY. — W Turynie panuje przekonanie, że 
Król Wiktor-Emmanuel, po powrocie z Toskanji, wkrót
ce znowu opuści stolicę, i uda się na otwarcie kolei że
laznej z Ankony do Peskara, która ma nastąpić w dniu 
6 lub 7m b. m. — Gaz: di Venezzia, w swej korrespon- 
dencji rzymskiej, zaprzecza pogłoskom o blizkiem u- 
sunięciu się Kardynała Antonelli. Wprawdzie areszto
wanie Kawalera Fausli, którego Kardynał, równie jak  
1 wiele innych osób za wiernego i porządnego Urzędni
ka uważał, dotknęło go nieprzyjemnie; ale od chwili 
kiedy-wina Faustego okazała się niewątpliwą, zosta

wił procesowi bieg naturalny. Wyrok zapewne wkrótce 
wydany zostanie i wyjątkowo ze wszelkiemi motywami 
ogłoszony będzie.— Oddział ochotników włoskich, pod 
kierunkiem deputowanego Siefano-Home i Pio Speran- 
za Marconi, jednego z najznakomitszych członków 
stronnictwa ruchu, zebrał się w Sora, celem napadnię
cia z nienacka i osaczenia Tristanego, na territorjum  
Papiezkiem. Przedsięwzięcie to jednak nie powiodło 
się. Starcie miało miejsce w okolicy Arce, i skutkiem 
przeważającej liczby rozbójników, rozstrzygnęło się na 
niekorzyść ochotników. Ci ostatni dowiedziawszy się, 
że w poblizkim folwarku ukrywa się 7 bandytów, po
stanowili ich schwycić; przybywszy jednak do wskaza
nego miejsca, znaleźli nieprzyjaciela w znacznej liczbie 
gotowego do walki, i cofnąć się musieli z obawy, aby 
ich nie otoczono. Przy odwrocie stracili kilku ludzi. 
Pozostali przy przejściu na territorjum  włoskie, zostali 
z rozkazu Jonorała Vilbovty  aresztowani i przeprowa* 
dzeni do Kapui.— Jeden z dzienników włoskich dono
si, że czynione są próby przewożenia poczty Wschodnio- 
Indyjskiej do Londynu przez Włochy, i że na tej dro
dze zyska się 36 godzin czasu, czyli że poczta spieszniej 
przybywać będzie aniżeli drogą dotychczasową przez 
Marsylję. — Król Wiktor-Emmanuel, miał w Siennie 
wyraźnie oświadczyć, że głównym celem jego usiłowań 
jest wyswobodzenie całych Włoch, i uczynienie ich Pań
stwem zjednoczonem i potężnem. (St: Anz:).

Ostatnie Wiadomości
Wiadomości z Paryża dochodzą do 5gob. m. Monitor 

oświadcza, iż wiadomość, jakoby Xżę Walji, miał przy
być do Fontainebleau, jest fałszywą. — Z Vera Cruz 
przez Havang donoszą, że Comonfort, ciągnący na od
siecz Puebli, został pobity przez Jen: Bertier. Ortega 
probował, ale nieszczęśliwie, przerżnięcia się do Mexy- 
ku. Ofiarował on poprzednio kapitulację, ale Forey do
magał się poddania bezwarunkowego.— We Florencji 
d. 3 b.m ., odbyło się uroczyste poświęcenie fasady Ko
ścioła S  K r z y ż a . Na ceremonji tej znajdowali się: Xżę 
Carignan, Peruzzi, i wielu Senatorów, oraz Deputowa
nych. Iłum y ludu były wielkie, a zapał nadzwyczajny.

Ruggero Seltimo, Prezes Senatu i były Prezes Rzą-
w w 1848 r -’ zinarł na wyspie Malcie.
Rząd Włoski wysłał fregatę, dla przewiezienia zwłok 
jego do Palermo.

Podług depeszy z Hannoweru, datowanej 5go b. m., 
proklamacja Królewska zwołuje nowe Zgromadzenie’ 
Stanów, na zasadzie ustawy z 1855 r. Przygotowania 
do wyborów poczyniono. Termin zebrania się owego 
Zgromadzenia poniżej będzie oznaczony.

Stronnictwo postępowe w Berlinie, na posiedzeniu 
frakcji w d. 4 b. m. ukończyło narady nad projektem do 
prawa militarnego. Rezultatem narad było przyjęcie 
poprawki P. Fnucher do §  3go, brzmiącej następnie: 
Do wydania prawa, stan pokojowy armji nie ma prze
chodzić cyfry 153,000 ludzi, istniejącej zd . 1 Kwietnia 
1859 r. § 5 dotyczący poboru 60,OOÓludzi został wykre
ślony. Inne poprawki odrzucono.— Telegram z Gała- 
czu 4 Maja datowany zawiadamia, że Xiąż§ Kuza w po
dróży inspekcyjnej do okręgów północnych Botuszany, 
Folticzeny i Dorogoje, był tam spodziewany. (St: A).
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R o k m a it o ś c i. — Lord Mayor w Londynie, jest Ad
mirałem portu londyńskiego i prawie Królem części 
miasta, które się nazywa Cite, w którego grani
cach ma pierwszeństwo przed wszystkiemi Członka
mi familji Królewskiej, wyjąwszy samej Królowej.- -  
Poczta w Londynie przed r. 1839, codzień expedjowa- 
ła listów do 60,000, w roku 1842 po 190,000, a w r. 
1861 po 375,000 dziennie. W dzień zaś Śgo W a l e n 
t e g o , 14 Lutego, przyjętego oddawna do przesełania 
listów miłosnych z sercami przebitemi strzałą, z ku- 
pidynami na papierze różowym, z girlandami kwia
tów, z wierszykami, liczba, powyższa listów powięk
sza Się o 100,000. — W Londynie w galerji figur wo
skowych, H.Jusśaud, która zajmuje ciąg sal, jest dwie 
sale Napoleona Igo zawierające: obrazy, portrety, me
ble Napoleona, dwa jego powozy wzięte przez Angli
ków pod Waterloo i łóżko obozowe, na którem umarł.

Z  Lublina.. - 'Do składu wód mineralnych natural
nych przy Aptece mojej, nadszedł pierwszy transport 
tegoroczny, a mianowicie: woda Obersalzbrunn, Adel- 
heidsquelle, Krcuznach, Elisabetbrunn, Haller jod- 
wasser, Eger Franzensbrunn, Szczawnicka Józefiny i 
Stefana, Selcerska, Emska Kranchen i Kesselbrunn, 
Marienbadzka Kreuzbrunn, Karlgbadzka Mublbrunn i 
Sprudel, Friedrichsballer bitter-wasser, Yichy grande- 
grille i Ćelestin, Pirmontska Stahlbrunn, Pilnauer 
bitter-wasser, Kissingen Rakoczy; inne gatunki wkrót
ce nadejdą. Wyrabiają się także prz*y aptece mojej 
wody mineralne sztuczne, jako tó : Sodowa, Selcerska, 
Magnezjovya, Lcmonjada magnezjowa, i inne gatunki. 
Osobom w znacznych partjach biorącym, odstępuje się 
stosowny rabat. O czem szanowną. Publiczność mam 
honor zawiadomić.— Franciszek Mazurkiewicz, Wła
ściciel Apteki.

Przyjechali do Warszawy.
Brzeziński Konst: Ob: z Białegostoku n r 414; Brzeski F au 

styn Ob: z Berdyczewa n r 625; Kam iński Faustyn  Ob: z Strze- 
gocina n r 266S.

IVyjeclioli: Antoszewscy Igu: i Fel: Ob: do Sierakowa; 
Zawistowski Ja n  Ob: do Kółbieli; Zieliński Jó ze f Ob: do Suł
kowic.

Przyjeelmli koleją żelazną : Lessel Stanisław 
Ob: z K rakowa n r  544; W ajsberg Józef Komis: Handlu z P rus 
n r 1401.

Wyjechali koleją żelazną : M ałachowska M arja 
Hr: do Krakowa; R uheinan JuTjuśz Kup: do B e rlin a ; T u rk u łł 
Maurycy Ob: do W łoch.

D O N IE S IE N IA .
N a k ł a d e m  Karola K e r n s t e j n a  X i ę g a r z a ,

przy ulicy Miodowej, wprost Kościoła OO. Kapucynów, 
wyszła w powtórnem odbiciu 

W A  SZKOŁA na ! OBll'i:P.IA\. 
teoretyczno-praktyczna, 

przez K. XieiilarMkie^o.
Cena exem plarza złp: 15; Pocztą, złp: 16 gr. 20 .

|  trzydzieści kilka Panien,
i f  należycie uzdatnionych do m y c i a  b i e l i z n y  ittę z -1  
,jw hiej , d a m s k i e j  i n e g l i ż u  d a m s k i e g o , j a
Rm ogą znaleźć (jako przychodnie) zatrudnienie, w Za-Jjjj 
Składzie, J .  a S E J C H E Ł , przy ulicy Wierzbowej pod^ 

■Nrem 638 A.

Przy ułiey Mokotowskiej pod Nr 1757 a. blizkoj 
Alei Ujazdowskiej, POSESSJA zwana O G K Ó U  

nWIM§HI, gdzie kilkanaście lat exystowalat, 
^Restauracja Dominika Martin, z wszelkiemi zabu l 
jljdowaniami Gospodarskiemi, z pięknym Ogrodem,[ 

cała lub częściowo do wynajęcia każdego czasu:
, 1. LOKAL na doie składa się z dwóch Sal, z 2cl 

jjwiększych i 3ch mniejszych Pokoi, 3 Spiżarni, 2] 
IjKuchni Angielskie, Lodowni, Drwalni, Stajui, Wo-j 
ło w ili, 2 Piwnic, i t. p.

2. Zaś na lm  piętrze, LOKAL złożony z 3ch Po
koi, Przedpokoju, Kuchni angiels:, Piwnicy, Stajni,j 
Wozowni i t. p.

Lokale te stosowne z położenia swego i blizkościl 
iasta, między Ogrodami, na świeżem powietrzu,] 

j,na Letnie Mieszkania. Do Lokalu na lm  piętrz- 
Ijmogą być dodane Meble.
•! 3. Oprócz wyżej wymienionych, są jeszcze innej! 
IjLokale i LEP z Mieszkaniem obszernem,3j 
■■świeżo wyrestaurowanem, do najęcia każdego czasu 
Sj Bliższa wiadomość na miejscu u Stróża, lub w 

(Składzie Farb i Lakierów J. A. Krausse, przy ulicyj 
jMiodowej pod Nr 484 (nowy 8), wprost Rządu Gu 

Sbernjąlnego, w Warszawie. 
IV W A YA '.V iV .V .Y .’.Y . 
r K tóraby z Szanownych Dam, jadących za granicę, pragnę

ła  Towarzyszki mówiącej po ifrancuzku, raczy zgłosić 
się do K antoru  Zleceń R. F u rs ta , pod N r 1346 lit: G, przy 
ulicy Ś to-K rzyzkiej, drugi dom na lewo od ulicy Mazowie
ckiej, w W arszawie.—W  tymże domu Stróż wskaże gdzie są 
do zbycia mało używano: I  m y m t l i i i u  damska palisan
drowa i Rozeta salonowa, włosem wyściełana, rypsem je 
dwabnym zielonym k ry ta , guziczkami porcelanowemi białe- 
mi obita. — Dom do sprzedania wartości Rs. 20 ,0 0 0 , na 
k tóry  potrzeba od 4ch do 7u tysięcy Rs., reszta  na 5 i 6%  
niewymagalna, lub takowy m ożna zamienić na  mniejszy do- 
mek. W iadomość w tymże Kantorze.

i  OD SOLITE&A .
(p ieczy  w dwóch godzinach , Dr BLOCH w WIE-Jy  
m ? ,D N IIt, przy ulicy P ra te r  N r 2 0 . Bliższa wiadomośćijk 
R p rz e z  porozumienie się listow n^H L elm rstw a p rz e s y ła .^

Z powodu wyjazdu, je s t  do sprzedania Koń 
wierzchowy, W ałach, maści skarogniadej, czy
stej arabskiej k rw i, dobrze ujeżdżony pod 
wierzch. Bliższa wiadomość przy ulicy Hożej 

pod N r 1680, u  S tangreta Jana.

j Żądaną je s t  Francuzka lub Szwajcarka, d o-S
Sferze mówiąca po francuzku, do konwersacji z dziećmi ju ż S  
■dobrze mówiącemi po francuzku; za co może otrzymaćjff 
rm ieszkanie, stó ł i wszelkie wygody, lub też w ynagrodze-J 
Śnie pieniężne; nadmienia się przytem, że potrzebuje dlaC  
■dzieci poświęcić czasu tylko pół dnia, a  pół dnia jeżeli-S 
Jbędzie jej życzeniem, _ może użyć na udzielanie L ekcjiZ  

JJna mieście. W iadomość powziąść m ożna przy ul: Chmiel-*! 
S nej naprzeciw Komory N r 1530, z podwórza na lewo, n a §  
Spierw sze piętro od frOnĄu - . a

ylatek i Skopów razem  przeszło sztuk 
2 0 0 , zdatnych do chowu, z wełną poprawną i 
w yrów naną, znajdują się do zbycia po ostrzy
żeniu wełny, w dominium Lasoc pod W yszo

grodem, w Gubernji i Powiecie P ło ck im ; obejrzeć takowe i 
dowiedzieć się o cenie m ożna na miejscu. Stacja Pocztowa 
W yszogród.
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GORZELANY i PIWOWAR,
'olak, Zagranicą, wykształcony, dokładnie obeznany z pro-j 
'adzeniem Machin Parowych i urządzeniem Gorzelni iy 

Browaru, potrzebuje odpowiedniego miejsca. Wiadomośćj 
juP. Czarneckiego, Obrońcy Sądowego, pod Nr 482 przyj 
dicy Miodowej, od strony Podwala, gdzie Skład Apte-jj 
rany Mrozowskiego. . _ .  _ _  .  -  -  -  ■

Nagrody Rubli srebrem 25. — Z domu przy ulicy Leszno 
Pod Nr 673, skradziono w Niedzielę dnia 3go b. m., d w a  
T u t r a  S z o p y ,  szaraczkowem suknem kryte; P ł a s z c z  
2 takiegoż sukna z kołnierzem Bobrowym i P a l t o  na wa
cie syberynowe ciemne. Uprasza się o zwrócenie uwagi na 
wspomnione rzeczy i w razie dostrzeżenia udzielić wiado
mość pod wskazany Numer, na lsze piętro ze wschodów 
drzwi na prawo.

f a b r y k a
kolorowych   R

[ROLET do OKIEN’
J .  C a A R A T E C H I E U O ,  1

©Przysposobiła znaczny wybór Kolet, które sprzedaje® 
i  po cenach najumiarkowańszych; przy ulicy Nowy-Swiatj 
®Nr 1261 (nowy 23), trzeci dom za ulicą Chmnielną^ 

idąc do Alei.

Eaelberhaar - Lieferanten 
empfiehlt sich zur Abnahme 

HEINRICH BRUGES
Haarspinnerei 

in Frankenstein in Schlesien 
Offerten franco.

1 r Tl t  r Owocowe Angielskie Koks- j
; U li I j  Props i t.lazurowe, z Fabryki J
$ Henryka Gluckson et Comp:, które już zyskały uznanie, ł 
{przy hardzo nizkiej cenie; jako to: Cukry Owocowe An- j 
fgielskie, W y r o b y ,  kandyzowane, Pastylki, Czokoladki?
| i  t. p. Wszystko to w różnych gatunkach znajduje się i ł  
{Sprzedaje w Składzie Nasion i Cukru Dra Betzhold,, 
jp rzy  ulicy Senatorskiej, obok Resursy Kupieckiej. £

Marja Klejmann, była Starsza Akuszerka Instytu
tu Położniczego Warszawskiego, zmieniłam ieszkanie 
z pod Nru 1437; pod Nr 1535 przy rogu ulic Marszał
kowskiej i  Chmielnej, gdzie Apteka W. Borkowskiego.

.  Zawiadamiam-. sząpowhą Publiczność)•>J ż  z 
Brozszerzenia ulicy Krako:-Przedmieśęia, * » b r y k » M  
.  K w i a t ó w  i Piór istniejąca dotąd pad Nrem 382,J| 
inaprzeciwko ulicy Trębackiej, przeniesioną-została wy-w 
ichodząc z OGRODU SASKIEGO za ŻELAZNĄ BRA- J  
|M E , pierwszy dom po lewej stronie pod Nr 413  ht: F .  ̂ w \  Z obstalunlcami na przyszłość, jak  również po odbiór^ 
^powierzonych mi poprzednio robot, interessowa-J  
j f n t  tamże zgłosić się raczą. 1J

Franciszek P e u k e r .

Znany magazyn ubiorów męzkich P. Teofila Rogo
zińskiego, exystujący dawniej przy ulicy Krak: Przed
mieście naprzeciw Hotelu Saskiego, przeniesionym zo
stał na ulicę Nowo-Senatorską do Hotelu Litewskiego 
wprost Poczty pod Nr 47dc, gdzie wszelkie zamówienia 
z materjałów krajowych i zagranicznych, przyjinujepo- 
lecając swój magazyn z gotowemi gustownemi wyrobami 
po cenach najprzystępniejszych.

(iOltZELAAlY i PI W O W A R , j0patrzony chłu-k 
»bnemi świadectwami, życzący przyjąć sobie takiż obowią-f. 

gzek  w znacznych dobrach, na wydatek wedle ugody i może* 
^pracować za pensję v. superatę, Gorzelnię nową v. Browar^ 
Źpiwny urządzić może wedle najnowszych zasad', t a k , żeft 

gwydatek okowity osiągnięty będzie do stopy najwyższej jakg 
jsię praktykuje w niektórych gorzelniach ; bliższą wiado-k 
,mose powziąść można w Hotelu Dziekanka, obok K arm e-8 
•litów na Krakowskiem-Przedmieściu pod Nr 5 §
222222222222222it222i,
■■orjjjs* Do wydzierżawienia Budowle na Browar 

Piwny i Dystylarnię, do czego może 
być wypuszczoną na lat kilka Propinacja z 3ch K ar
czem w Kolonjałh przeszło 100 osad mających; oraz po
trzebny Facliowy WSPÓŁ HF I-IŁ do Fabryki 
IŁrochinalu i Olejarni nowo-wznoszących się w Fol
warku M i e n i  pod Mińskiem w Pow: Stanisławowskim, mil 6 
od Warszawy, od szossy Brzesko-Litewskiej wiorst 2 , cho
ciażby z niewielkim kapitałem. Tamże są do sprzedania 
ISO OWIEC dwu-strzyżnych Macior i potrzebny Ery- 
gator łąk do urządzenia zalewania takowych, których jest 
morg 120 . BIŁA W Wodny do wydzierżawienia ńa lat 
kilka po wyreperowaniu i zaregulowaniu do zwiększonej wo
dy przez oczyszczenie stawu i odkrycie źródeł. W  każdym 
czasie wiadomość na miejscu w Mieni. DRZEWA Sążeń 
Kubicżny kosztuje tu Złp. 10 . Może być przyjęty Prakty
kant Gospodarstwa i Drugi Ogrodnictwa.

SELEP GALANTERYJNY.
Przy ulicy Senatorskiej jest do sprzedania 

SKLEP GALANTERYJHV, 
z Towarem i Prz yrz ądami ,

w bardzo korzystnem miejscu.
©Wiadomość wPerfumeiji przy ulicy Senatorskiej N r 460,1 

w Pałacu Olbromskich.

Dnia lgo M aja, zginęła z paśniku Pragskie- 
go Krowa czerwona ły sa ; ktoby takową u- 
jął, niech raczy dać wiadomość do Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego lub Właściciela domu na 

Pradze Nr 371.

Karetka na 4 osoby, mocno zbudowana, 
używana, zdatna do podróży i na miasto, jes t 
do sprzedania. Wiadomość w Alei Jerozolim- 

*  skie) Nr 1582 H, wprost Kolei Żelaznej, w do
mu Marconiego, u Stangreta Wincentego.
W^KĘmmmummmtssammammm mmmm.«si OGRÓD Z I E L O N E J  GÓRY,  |
^dawniej G Y»JOtY| zwanej, przy ulicy. Celnej,® 
fj|idąc ze Starego-Miasta. lub Kanonji na Brzozową po pra-j® 
|w e j ręce, nowo i starannie urządzony, otworzony już zo-5^ 
||s ta ł. Zajmujący widok na okolice za-Wiślańskie, most no-SS 
Ewy i t. d . , oraz wygodne przejście, jako środkowego pun-® 
p k tu  miasta, dla używających Kąpieli letnich, a szczególniejsi 
gjjPecqa, przytem miły odpoczynek dla wracających , gdzie® 
feprzy -rychłej usłudze i cenach umiarkowanych, dostać mo-® 
Ip n a  rozmaitych Potraw na gorąco i Przekąsek naJs 
||z im no, także Piwa Bawarskiego na kufle, Mlo-jgi 
pdu na szklaneczki i butelki, Porteru na kufle i butel-js; 
[Eki, Piwa \iidzu jrzojnrgo, Wody Sodowe)^ 
| | i  innych N « | i o l .  — Tamże dla rozrywki Szan: Gości, u-«gj 
^rządzoną została Kręgielń ia , z czem polecam się® 
^względom Szanownej Publiczności i najuprzejmiej zapra-Aj 
ajszam.—g. liinezewHki. ®



-  492  -

W dniu 25 Lipca 1859 roku, zawarłem kontrakt 
z Wnym S. Właścicielem dóbr S. w Gubernji M., i sto
sownie do umowy, zadosyć uczyniłem, na co kwit jego 
plenipotenta jest dowodem; ale niedotrzymano mi 
warunków zobowiązania przez trzecią osobę, i pomimo 
nalegań piśmiennych, żadnej odpowiedzi nieodbieram. 
Nieposiadając przeto najmniejszej wiadomości, a chcąc 
uniknąć nieprzyjemności osoby ‘ trzeciej, która zarę
czyła za rzetelność tegoż, a na której mam prawo po
szukiwać niej należy tości, upraszam Wgo S. aby zado
syć uczynił, bo sądzę, że niezechce narażać poręczyciela 
przez swe lekce ważenie na nieunikniony proses. ***

W A Ż K I)  n o n n E S I E K I E .
O f i c j a l i ś c i  jako  t o : Rządcy do Dóbr, Pisarze, Gorzel- 

nicy, Ogrodnicy, Zastępcy na  W ójtów  Gmin, Gospodynie, 
Panny służące, Bony, Sklepowe, i wszelkiego rodzaju niższa 
klassa Sług i Służących, poszukują d la siebie odpowiednich 
posad lub miejsc. Tam że poszukiwany je s t Uczeń do K an
toru  Bankierskiego, posiadający język  niem iecki gruntownie 
i częścią francuzki. Dwóch Chłopców do term inu, jeden 
do S tolarza, drugi do M osiężnika, są potrzebni. Obywatele 
W iejscy poszukują dla siebie L o k a l i .  W iadomość w K an- 
torze Stręczeń pod N r 572/3 przy ulicy Długiej, wprost W ię
zienia Karnego, obok H otelu W ileńskiego, w bram ę żó łtą  na  
dole w oficynie, gdzie przyjm ują się tak że  listy franco pod 
adresem  do K antoru, ja k  wyżej, pod lite rą  F . K.

W czoraj w południe, od gromady pędzonej 
n a  pastwisko w Alei Jerozolim skiej, odbiegła, 
HHOIVA czerwona bez odmiany, m iała po
wycinaną przy przednich nogach, na  obu bo

kach sierść, n a  wizykatorję. Uprasza się każdego ktoby o 
niej wiedział, o zawiadomienie S tróża Stanisława, w domu 
D zieciątka Jezus przy ulicy Śto-Krzyzkiej.

Dnia 3go b. m. zostawiono wKościele Śgo Krzy- 
f i& O S  ża, LASKĘ Trzcinową z R ączką ze słoniowej 
kości i Skówką nejzylbrową. Łaskaw y Znalazca przez wzgląd 
iż była drogą pam iątką, raczy odnieść do Sklepu W ódek 
wprost A pteki Śto-Krzyzkiej. ,

Potrzebny jest l I Ć K f l S  do Handlu, umiejący czy
tać i pisać, mający około lat 14 lub 15. Wiadomość 
w sklepie Norymbergskim, wprost W. Toka, przy ulicy 
Podwal Pod Ńrem 529.

D nia 4go b. m. i r., w przechodzie ulicami Ż uraw ią, Śgo 
A lexandra i M okotowską, zgubiono Pasport do Cesar
stwa Rossyjskiego, pod nazwiskiem Ludwika B einerdt, ja k  
również K artk i Pocztowe na odebranie pieniędzy, pod adre
sem M ichała Carlsohn. Łaskawy znalazca raczy zwrócić na  
ulicę Żurawią, do domu W go Gillert, pod N r 1612, za  sto
sowną nagrodą.

W  dniu onegdajszym , zgubiono Pierścionek złoty, 
ze szm aragdem  i wykłuwaczką z ło tą  do zębów, w kształcie 
pałaszyka; uprasza się znalazcę o oddanie powyższych przed
miotów, do Magazynu Jubilerskiego A K ru g e r , przy ulicy 
Krakowskie-Przedm ieście, za nagrodą.

Po zgonie ś. p. Franeiizka Kobr, D oktora Medy
cyny, przystąpiono do uregulowania interesów i spisania in 
wentarza pozostałości. Z tego powodu uprasza się Kollegów 
i wszystkich Znajomych, k tórzy wypożyczyli xiążki lub ma
ją  osobisto zobowiązania, względem zm arłeg o , aby raczyli 
zgłosić się najdalej do dnia Igo Czerwca r. b., do m ieszka
n ia  nieboszczyka, w pałacu Krasińskich.

Dobra Ziemskie Kąbin,  położone w Okręgu 
Zgierskim  , Gubernji W arszawskiej, rozległe włók 75 , odle
głe od m iast fabrycznych: Łodzi mila 1 , Alexandrowa pół 
mili, Konstantynowa pó ł mili, Zgierza 1 %  mili, są z wolnej 
ręk i do sprzedania pod korzystnemi warunkam i.

Trzy WAtACHA siwe młode i dwa 
skaro-gniade, wszystkie powozowe, do sprzeda
nia. W iadomość w Kantorze Fabryki Evans, 
L ilpop i Rau.

Złp. 13,000 potrzebne są na  hypotekę Wsi, 
(zaraz po Towarzystwie), o k ilka mil od W arsza
wy położonej. K toby takow ą Summę chciał uloko
wać, raczy się zgłosić w tym względzie do W. Z a

leskiego, zam ieszkałego pod N r 1495 przy ulicy Złotej, 
w prost Fabryk i Obić Papierowych.

Zgubioną Parasolkę ,  odebrać można 
z domu pod Nrem 1490, a  m ieszkania N er 9, 
przy ulicy S iennej, za  udowodnieniem własno
ści.

Rubli 6 \azTiitlj.
W  dniu wczorajszym z domu przy ulicyK 
Sto-Jerskiej N r 1774, wybiegł PiesekS 
z rasy  Charcików Angielskich, koloru żó ł-l 

—i piersiach ła tk a  biała, m ordka popielatawa; kto-* 
Uby go odniósł pod wyżej wskazany numer, na 2gie piętro,J 
gotrzym a powyższą Nagrodę. *

Zginął Piesek m ały, czarny, podpalany, 
-yŚM  mieszaniec, kudłaty ; przywłaściciel onego mógł- 

d  by się narazić na  wielką nieprzyjemność. K to
by więc znalazł owego P ieska ', raczy go oddać 

W łaścicielowi pod Ner 484 A , róg ulicy Miodowej i K api
tulnej, w domu dawniej Kochanowskich; wiadomość na dolo 
u  S tróża. ,

MAWOK f to A lf i l
na pola, po kilkunastu koniach, jest do wydzierża
wienia rocznie. Wiadomość na miejscu pod Nr 2256 
przy ulicy Nalewki.

Dziś rano ciepła stopni 5. W czoraj w południe ciepła st: 13 .
Dziś rano wysokość wody na W iśle stóp 4 cali 1. (Przyb:).
T e a t r  W ielki. Dziś, M arco Spada  (Balet).

POD ZNAKIEM KA RPIA
ZAKŁAD

znany od la t kilku przy ulicy Trębackiej przeniesiony został na 
ulicę Rymarską pod Her 741.

. W  tymże Zakładzie dostać m ożna każdodziennie , na  
Śniadania i Kolacje świeżej Pieczeni z ro żn a , z rana  od 
godziny loej, wieczorem od 7ej, oraz gospodarskiej Kiełba
sy z kapustą; w Niedziele i Czwartki Flaków, także Prze
kąsek na zimno i gorąco.—Obiady zaś znane ze swej do
broci, z czterech potraw  składające się, po Złp. i gr: 15, abo
nam ent miesięczny Złp. 40; przytem  Piwo Bawarskie 
z Browaru PP. H aberbusch, Schiele e t Klawe, na kufle i butel
k i ,  oraz Piwo Nadzwyczajne, Woda Sodowa i 
Porter dobrze wystały , z czem polecam się łaskawym 
względom Szanownej Publiczności.— F. BRZEŻUŁKA.

W RESTAURACJI i KAWIARNI 
WARSZAWSKIEJ, pod N r 605 ulica Bie

lańska, naprzeciw H otelu Lipskiego, w W arszawie, Śnia
dania, Obiady i Kolacje. Cena Obiadu po Złp. 1 
Gr. 15, Złp. l Gr. 20 i Złp. 2 . W  czasie Obiadu Porcje po 
Gr. 2 0 . A bonam enta miesięczne po Rs. 6 i 8. Kuchnia odzna
cza się smacznie sporządzonemi Potrawami. Dwa regularne 
Billardy, Czytelnia wielu Pism Krajowych i Zagranicznych 
w oddzielnych salonach; doborowe Trunki i rychła u- 
sługa, w lokalu obszernym i gazem oświetlonym. Obiady od 
godziny I 2ej do 5 ej z południa. W  Niedziele i Czwartki 
doskonałe Flaki._____________

Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 5 b m.
płacono: Z a korzec pszenicy od rs. 5 k. 7o do rs. 6 k. 2 5 - 
ży ta  od rs. 3 k. 5 do rs. 3 kop: ] 5; owsa rs. 2 kop: 17%; 
kartofli od kop: 90 do rs. l .  — 2 a  wiadro okowity próby 
lOtej od rs. 1 kop: 37%  dors, l kop: 4 2 %, za garniec od 
kop: 45 do kop: 46 %.

Sprostowanie. W Rozmaitościach K. W. Nr 102 za- 
miast: Regra i Samuela; czytaj Clegsa i Samudy. ’

W Drukarni Ktujera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


